
Birmingham řeší “závažnou situaci” v centru
města po množství útocích s nožem
- CZ24 News | 6. září 2020

VELKÁ BRITÁNIE: V anglickém velkoměstě Birminghamu se v půl jedné ráno v noci na
neděli místního času odehrál krvavý incident nožem, pobodáno bylo několik lidí. Policie
uvedla, že se jedná o „rozsáhlý incident“ a nabádá k obezřetnosti, snaží se zjistit zatím
nejasné pozadí případu.

„Zaznamenali jsme řadu zraněných lidí, momentálně ale nejsme schopni říci, kolik z nich vážně,“
uvedla policie. Obyvatele vyzvala ke klidu, zároveň však i k bdělosti. „Pracujeme na tom, abychom
zjistili, co se stalo. Může trvat nějakou dobu, než budeme schopni cokoliv potvrdit,“ sdělila policie.

Nůž byl policií získán z kanalizace na místě činu, i když není známo, zda byl použit při útocích

„Rozsáhlý incident” v policejní terminologii znamená vážnou újmu či hrozbu pro veřejnost.
Vyhlášení tohoto stupně nebezpečí rovněž předpokládá, že jednotlivé bezpečnostní složky
na místě pracují pod společným velením. V centru města byl rozmístěny kordony poblíž Gay
Village, tedy čtvrti oblíbené komunitou leseb, gayů, bisexuálů a transgenderových osob (LGBT).

https://cz24.news/birmingham-resi-zavaznou-situaci-v-centru-mesta-po-mnozstvi-utocich-s-nozem/
https://cz24.news/birmingham-resi-zavaznou-situaci-v-centru-mesta-po-mnozstvi-utocich-s-nozem/

